
CAMPEONATO FIA DE EUROPA DE MONTAÑA / EUROPEAN FIA HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Clasificación Scratch Definitiva de la prueba / Final Scratch race Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl. Clas.
Gr.

1 1 BEST LAP S.R.L. FAGGIOLI SIMONE   NORMA M20 FC    02:30.281 02:29.149 0:0.0 04:59.430 1/-3000 1/CN/E2SC

2 5 BEST LAP SRL FAUSTO BORMOLINI   REYNARD K02    02:41.822 02:36.799 02:35.645 05:12.444 2/-3000 1/D/E2SS

3 3 SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN   LOLA B06/51    02:42.004 02:35.939 02:36.505 05:12.444 3/-3000 2/D/E2SS

4 6 CZECH NATIONAL TEAM BENES MILOS   OSELLA FA 30    02:39.278 02:36.277 02:38.031 05:14.308 4/-3000 3/D/E2SS

5 2 RACING EXPERIENCE DAVID HAUSER   WOLF GBO8F1    02:40.951 02:39.217 02:41.264 05:20.168 5/-3000 4/D/E2SS

6 7 RENZO NAPIONE RENZO NAPIONE   REYNARD K02    02:55.685 02:43.407 0:0.0 05:39.092 6/-3000 5/D/E2SS

7 9 BEST LAP SRL BORMOLINI ANDREA   OSELLA PA 21    03:02.449 02:51.294 02:52.759 05:44.053 1/-2000 2/CN/E2SC

8 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:53.555 02:53.704 02:52.749 05:46.304 1/+3000 1/E2SH

9 4 CZECH NATIONAL TEAM VITEK PETR   OSELLA FA 20 S    02:57.766 02:54.465 02:57.025 05:51.490 7/-3000 3/CN/E2SC

10 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:02.263 03:00.243 03:01.875 06:02.118 2/+3000 2/E2SH

11 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:01.609 03:00.714 03:02.665 06:02.323 3/+3000 3/E2SH

12 42 CZECH NATIONAL TEAM LUKAS VOJACEK   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    03:02.803 03:02.996 03:04.170 06:05.799 4/+3000 1/A

13 15 SVC GROUP S.R.O. VLADIMÍR VITVER   AUDI WTTR TT-R DTM    03:05.401 0:0.0 03:00.596 06:05.997 5/+3000 4/E2SH

14 47 AKK PROSPORT DONEVSKI IGOR STEFANOVSKI   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:04.813 03:02.017 03:04.910 06:06.830 6/+3000 1/N

15 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:12.413 03:04.812 03:03.868 06:08.680 8/-3000 4/CN/E2SC

16 48 CZECH NATIONAL TEAM JIRI LOS   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:04.655 03:04.910 03:25.612 06:09.565 7/+3000 2/N

17 40 CZECH NATIONAL TEAM JAROMÍR MALÝ   MITSUBISHI EVO VIII    03:05.232 03:04.448 0:0.0 06:09.680 8/+3000 2/A

18 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.738 03:05.465 03:06.133 06:11.598 9/+3000 5/E2SH

19 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:10.226 03:05.425 03:08.117 06:13.542 10/+3000 6/E2SH

20 49 REALMOTORSPORT NIKOLA MILJKOVIC   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:08.591 03:06.662 03:11.502 06:15.253 11/+3000 3/N

21 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:10.570 03:11.162 03:11.317 06:21.732 2/-2000 3/A

22 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:13.076 03:11.224 03:11.891 06:23.115 9/-3000 1/S20

23 50 CZECH NATIONAL TEAM MARTIN JERMAN   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:13.239 03:11.424 03:13.900 06:24.663 12/+3000 4/N

24 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:15.794 03:12.852 03:16.327 06:28.646 13/+3000 7/E2SH

25 37 ESCUDERIA EDA COMPETICIÓN SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:10.338 03:22.861 00:00.000 06:33.199 10/-3000 2/S20

26 8 CHRISTIAN BOUVIER . CHRISTIAN BOUVIER .   LIGIER JS51 HONDA    03:26.417 03:15.546 03:18.409 06:33.955 3/-2000 5/CN/E2SC

27 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:18.693 03:22.800 03:20.321 06:39.014 14/+3000 5/N

28 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:22.136 03:20.427 03:21.521 06:41.948 4/-2000 8/E2SH

29 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:29.548 03:30.116 03:31.222 06:59.664 1/-1600 4/A

30 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:33.005 03:30.506 03:34.086 07:03.511 2/-1600 5/A

31 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:41.319 03:35.695 03:35.419 07:11.114 11/-3000 9/E2SH

32 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:44.578 03:41.573 03:43.044 07:24.617 3/-1600 6/A

33 12 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   OSELLA PA21 J    03:54.526 03:48.873 0:0.0 07:43.399 5/-2000 6/CN/E2SC

* Vehículo N. 41 excluido.

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Clasificación Scratch Final de la prueba / Final Scratch race Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Copas

Clas.
Gr.

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:47.341 02:46.718 02:46.496 05:33.214 1/II 1/CM 1/CM

2 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:49.862 02:49.935 02:54.330 05:39.797 2/II 2/CM 2/CM

3 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:53.555 02:53.704 02:52.749 05:46.304 3/II - 1/E2SH

4 24 DURANGALDE RACING ELKARTEA JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   DEMON CAR EVO I EVO 2    02:52.651 02:54.269 0:0.0 05:46.920 4/II 3/CM 3/CM

5 26 ESCUDERIA LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA   DEMON CAR CM1000    02:59.363 02:56.296 02:53.225 05:49.521 5/II 4/CM 4/CM

6 27 CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO   BRC B49    02:57.777 02:54.709 02:56.195 05:50.904 6/II 5/CM 5/CM

7 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:57.459 02:56.387 02:57.500 05:53.846 7/II 6/CM 6/CM

8 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:06.120 03:01.237 03:00.315 06:01.552 8/II 7/CM 7/CM

9 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:02.263 03:00.243 03:01.875 06:02.118 1/III 1/GT 1/GTR

10 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:01.609 03:00.714 03:02.665 06:02.323 2/III 2/GT 1/GTN

11 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:12.413 03:04.812 03:03.868 06:08.680 1/I - 1/E2SC

12 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.738 03:05.465 03:06.133 06:11.598 3/III 1/E1FIA 1/E1 FIA

13 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:10.226 03:05.425 03:08.117 06:13.542 4/III 3/GT 2/GTR

14 36 ESCUDERIA UBRIQUE JUAN TRINO GALERA MARTINEZ   JTR RACING S600    03:08.694 03:09.788 03:07.992 06:16.686 5/III - 1/E2

15 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:10.570 03:11.162 03:11.317 06:21.732 6/III 1/A+ 1/WRC

16 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:13.076 03:11.224 03:11.891 06:23.115 7/III 1/R 1/R4

17 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:15.794 03:12.852 03:16.327 06:28.646 8/III 4/GT 1/GT4

18 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.268 03:16.231 03:16.741 06:32.499 9/III - 1/A2

19 37 ESCUDERIA EDA COMPETICIÓN SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:10.338 03:22.861 00:00.000 06:33.199 10/III 2/R 2/R4

20 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:18.693 03:22.800 03:20.321 06:39.014 11/III 1/N 1/N

21 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:22.006 03:19.195 03:19.832 06:39.027 12/III - 2/A2

22 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:21.953 03:20.593 03:20.756 06:41.349 13/III - 3/A2

23 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:22.136 03:20.427 03:21.521 06:41.948 14/III 1/H 1/H

24 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:29.548 03:30.116 03:31.222 06:59.664 15/III 2/E1FIA 2/E1 FIA

25 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:33.005 03:30.506 03:34.086 07:03.511 16/III 3/E1FIA 3/E1 FIA

26 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:32.106 03:32.004 03:35.083 07:04.110 17/III 4/E1FIA 4/E1 FIA

27 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:41.319 03:35.695 03:35.419 07:11.114 18/III - 4/A2

28 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:44.578 03:41.573 03:43.044 07:24.617 19/III 1/R/FEM/J 1/R2

29 12 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   OSELLA PA21 J    03:54.526 03:48.873 0:0.0 07:43.399 2/I - 2/E2SC

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Clasificación Scratch de la prueba / Scratch race Classification

CATEGORIA - / - CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr.

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Clasificación Scratch de la prueba / Scratch race Classification

CATEGORIA I / I CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr.

1 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:12.413 03:04.812 03:03.868 06:08.680 1/I 1/E2SC

2 12 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   OSELLA PA21 J    03:54.526 03:48.873 0:0.0 07:43.399 2/I 2/E2SC

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Clasificación Scratch de la prueba / Scratch race Classification

CATEGORIA II / II CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr.

3 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:47.341 02:46.718 02:46.496 05:33.214 1/II 1/CM

4 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:49.862 02:49.935 02:54.330 05:39.797 2/II 2/CM

5 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:53.555 02:53.704 02:52.749 05:46.304 3/II 1/E2SH

6 24 DURANGALDE RACING ELKARTEA JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   DEMON CAR EVO I EVO 2    02:52.651 02:54.269 0:0.0 05:46.920 4/II 3/CM

7 26 ESCUDERIA LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA   DEMON CAR CM1000    02:59.363 02:56.296 02:53.225 05:49.521 5/II 4/CM

8 27 CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO   BRC B49    02:57.777 02:54.709 02:56.195 05:50.904 6/II 5/CM

9 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:57.459 02:56.387 02:57.500 05:53.846 7/II 6/CM

10 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:06.120 03:01.237 03:00.315 06:01.552 8/II 7/CM

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Clasificación Scratch de la prueba / Scratch race Classification

CATEGORIA III / III CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr.

11 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:02.263 03:00.243 03:01.875 06:02.118 1/III 1/GTR

12 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:01.609 03:00.714 03:02.665 06:02.323 2/III 1/GTN

13 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.738 03:05.465 03:06.133 06:11.598 3/III 1/E1 FIA

14 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:10.226 03:05.425 03:08.117 06:13.542 4/III 2/GTR

15 36 ESCUDERIA UBRIQUE JUAN TRINO GALERA MARTINEZ   JTR RACING S600    03:08.694 03:09.788 03:07.992 06:16.686 5/III 1/E2

16 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:10.570 03:11.162 03:11.317 06:21.732 6/III 1/WRC

17 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:13.076 03:11.224 03:11.891 06:23.115 7/III 1/R4

18 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:15.794 03:12.852 03:16.327 06:28.646 8/III 1/GT4

19 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.268 03:16.231 03:16.741 06:32.499 9/III 1/A2

20 37 ESCUDERIA EDA COMPETICIÓN SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:10.338 03:22.861 00:00.000 06:33.199 10/III 2/R4

21 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:18.693 03:22.800 03:20.321 06:39.014 11/III 1/N

22 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:22.006 03:19.195 03:19.832 06:39.027 12/III 2/A2

23 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:21.953 03:20.593 03:20.756 06:41.349 13/III 3/A2

24 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:22.136 03:20.427 03:21.521 06:41.948 14/III 1/H

25 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:29.548 03:30.116 03:31.222 06:59.664 15/III 2/E1 FIA

26 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:33.005 03:30.506 03:34.086 07:03.511 16/III 3/E1 FIA

27 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:32.106 03:32.004 03:35.083 07:04.110 17/III 4/E1 FIA

28 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:41.319 03:35.695 03:35.419 07:11.114 18/III 4/A2

29 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:44.578 03:41.573 03:43.044 07:24.617 19/III 1/R2

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ASTURIAS DE MONTAÑA / ASTURIAS HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Clasificación Scratch Final de la prueba / Final Scratch race Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl. Clas.
Gr.

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:47.341 02:46.718 02:46.496 05:33.214 1/XV 1/CM

2 101 EDA COMPETICIÓN RAFAEL GUARDIOLA BLANCO   REYNARD RF10 S    02:48.811 02:48.466 0:0.0 05:37.277 1/XIV 1/E

3 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:49.862 02:49.935 02:54.330 05:39.797 2/XV 2/CM

4 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:57.459 02:56.387 02:57.500 05:53.846 3/XV 3/CM

5 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:06.120 03:01.237 03:00.315 06:01.552 4/XV 4/CM

6 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:12.413 03:04.812 03:03.868 06:08.680 2/XIV 1/CN

7 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.738 03:05.465 03:06.133 06:11.598 1/XI 1/XT

8 102 EDA COMPETICION JOSE RAMON FONSECA RODRIGUEZ   RALT R33    03:14.115 03:09.406 03:10.190 06:19.596 3/XIV 2/E

9 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:10.570 03:11.162 03:11.317 06:21.732 1/VI 1/A

10 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:13.076 03:11.224 03:11.891 06:23.115 1/VII 1/R4

11 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.268 03:16.231 03:16.741 06:32.499 1/XIII 1/A2

12 120 NAVA RACING XABEL SOLIS ALADRO   PEUGEOT 106 S16    03:17.705 03:15.350 03:19.255 06:33.055 1/VIII 1/X

13 103 GAITERO COMPETICION LUIS PESQUERA COFIÑO   DICODE MINI R    00:00.000 03:16.432 03:17.934 06:34.366 5/XV 1/X

14 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:22.006 03:19.195 03:19.832 06:39.027 2/XIII 2/A2

15 115 EL GAITERO COMPETICION RODRIGO NAREDO VALDES   RENAULT CLIO F 2000    03:20.572 03:19.898 03:21.298 06:40.470 1/IX 2/X

16 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:21.953 03:20.593 03:20.756 06:41.349 3/XIII 3/A2

17 126 EDA HUGO FERNANDEZ DEL CUADRO   BMW M3    03:24.551 03:20.246 03:21.314 06:41.560 2/VI 1/SA

18 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:22.136 03:20.427 03:21.521 06:41.948 1/II 1/H

19 105 ESC. DEL VALLE NAVIEGO COMP. ELOY REIRIZ FERNÁNDEZ   RENAULT 5 GT TURBO    03:24.671 03:20.791 03:21.481 06:42.272 2/IX 2/XT

20 106 EL GAITERO COMPETICION NACHO MADRERA GOMEZ   BMW M3 E36    03:23.047 03:20.125 03:22.179 06:42.304 1/X 3/X

21 52 ARJ MOTORSPORT JOSE LUIS CUESTA SUAREZ   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:24.370 03:19.305 03:24.766 06:43.675 2/XI 3/XT

22 119 LANGREO MOTOR CLUB DANIEL SÁNCHEZ SUÁREZ   PEUGEOT 205    03:24.597 03:22.527 03:22.433 06:44.960 2/VIII 4/X

23 125 ARJ MOTORSPORT JUAN RAMON SUAREZ ALONSO   FORD SIERRA COSWORTH 4X4    0:0.0 03:25.430 03:29.079 06:54.509 3/VI 2/SA

24 108 LACIANA MOTOR CARLOS FERNANDEZ. ALVAREZ   BMW 325I E30    03:35.803 03:30.618 03:28.758 06:59.376 2/X 5/X

25 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:29.548 03:30.116 03:31.222 06:59.664 1/III 2/A

26 56 PRAVIA AUTOCOMPETICION EVA SUAREZ PEREZ   FORD ESCORT MK2    03:32.640 03:32.033 03:29.088 07:01.121 2/II 2/H

27 128 CLUB AUTOMOVIL SIERO HÉCTOR CARBAJAL VIGIL   CITROËN AX GT    03:32.141 03:30.644 03:31.656 07:02.300 1/IV 3/SA

28 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:33.005 03:30.506 03:34.086 07:03.511 2/III 3/A

29 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:32.106 03:32.004 03:35.083 07:04.110 3/VIII 6/X

30 121 NAVA RACING JUAN MANUEL MONTES TERESA   PEUGEOT 205 RALLYE    03:39.056 03:32.857 03:34.960 07:07.817 4/VIII 7/X

31 113 MALLACINA SPORT GABINO FERNANDEZ   RENAULT CLIO R3    0:0.0 03:36.465 03:32.529 07:08.994 3/IX 8/X

32 104 ESCUDERIA VILLA DE LLANES CEFERINO CASO ROIZ   SEAT IBIZA CUPRA    03:35.760 03:34.034 03:38.841 07:09.794 3/XI 4/XT

33 123 CLUB AUTOMOVIL SIERO FERMIN RUBEN IGLESIAS ALVAREZ   CITROËN AX    03:35.435 03:37.181 03:36.383 07:11.818 5/VIII 9/X

34 118 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JOSE ENRIQUE PEREZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 RALLYE    03:40.988 03:37.036 03:40.338 07:17.374 6/VIII 10/X

35 111 TRJ MOTORSPORT SANTOS PEREZ CANGAS   BMW 323    03:44.188 03:38.392 03:39.385 07:17.777 3/X 11/X

36 117 TURON ARRAS IGNACIO PEREZ AGULLO   PEUGEOT 205 RALLYE    03:51.853 03:38.244 03:41.139 07:19.383 7/VIII 12/X

37 107 ESC. VILLA DE LLANES JOSE MANUEL FERNANEZ RUENES   BMW 325 E30    03:40.190 0:0.0 03:40.493 07:20.683 4/X 13/X

38 130 DANIEL LLERA GUTIERREZ DANIEL LLERA GUTIERREZ   FORD FIESTA XR2i    03:43.079 03:41.918 03:41.663 07:23.581 1/I 1/SN

39 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:44.578 03:41.573 03:43.044 07:24.617 2/IV 1/R2

40 110 ARJ MOTORSPORT SERGIO LINARES NAVARRO   BMW 325 I    03:54.765 03:49.485 03:47.371 07:36.856 5/X 14/X

41 114 ESC.VILLA DE LLANES CRISTINA GARCIA GONZALEZ   OPEL CORSA GSI    03:52.949 03:47.260 03:50.345 07:37.605 4/IX 15/X

42 127 LA FELGUERA MOTOR CLUB ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 GTI    04:00.714 03:57.817 04:09.445 07:58.531 1/V 4/SA

43 129 CANGAS DE ONIS MOTORCLUB HUGO BATALLA PEREZ   OPEL KADETT    04:05.819 04:00.255 04:09.351 08:06.074 3/II 1/H1

44 124 TURON ARRAS BENIGNO GARCIA ALVAREZ   PEUGEOT 106 RALLY    04:04.947 04:03.101 04:03.033 08:06.134 8/VIII 16/X

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE EUROPA DE MONTAÑA / EUROPEAN HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 1 / Race 1

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Cl. Clas.
Grupos

1 1 BEST LAP S.R.L. FAGGIOLI SIMONE   NORMA M20 FC    02:30.281 1/-3000 1/CN/E2SC

2 6 CZECH NATIONAL TEAM BENES MILOS   OSELLA FA 30    02:39.278 2/-3000 1/D/E2SS

3 2 RACING EXPERIENCE DAVID HAUSER   WOLF GBO8F1    02:40.951 3/-3000 2/D/E2SS

4 5 BEST LAP SRL FAUSTO BORMOLINI   REYNARD K02    02:41.822 4/-3000 3/D/E2SS

5 3 SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN   LOLA B06/51    02:42.004 5/-3000 4/D/E2SS

6 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:53.555 1/+3000 1/E2SH

7 7 RENZO NAPIONE RENZO NAPIONE   REYNARD K02    02:55.685 6/-3000 5/D/E2SS

8 4 CZECH NATIONAL TEAM VITEK PETR   OSELLA FA 20 S    02:57.766 7/-3000 2/CN/E2SC

9 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:01.609 2/+3000 2/E2SH

10 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:02.263 3/+3000 3/E2SH

11 9 BEST LAP SRL BORMOLINI ANDREA   OSELLA PA 21    03:02.449 1/-2000 3/CN/E2SC

12 42 CZECH NATIONAL TEAM LUKAS VOJACEK   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    03:02.803 4/+3000 1/A

13 48 CZECH NATIONAL TEAM JIRI LOS   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:04.655 5/+3000 1/N

14 47 AKK PROSPORT DONEVSKI IGOR STEFANOVSKI   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:04.813 6/+3000 2/N

15 40 CZECH NATIONAL TEAM JAROMÍR MALÝ   MITSUBISHI EVO VIII    03:05.232 7/+3000 2/A

16 15 SVC GROUP S.R.O. VLADIMÍR VITVER   AUDI WTTR TT-R DTM    03:05.401 8/+3000 4/E2SH

17 38 LANGREO MOTOR CLUB MARCELINO HEVIA VAZQUEZ   ABARTH GRANDE PUNTO S2000    03:06.377 2/-2000 1/S20

18 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.738 9/+3000 5/E2SH

19 49 REALMOTORSPORT NIKOLA MILJKOVIC   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:08.591 10/+3000 3/N

20 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:10.226 11/+3000 6/E2SH

21 37 ESCUDERIA EDA COMPETICIÓN SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:10.338 8/-3000 2/S20

22 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:10.570 3/-2000 3/A

23 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:12.413 9/-3000 4/CN/E2SC

24 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:13.076 10/-3000 3/S20

25 50 CZECH NATIONAL TEAM MARTIN JERMAN   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:13.239 12/+3000 4/N

26 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:15.794 13/+3000 7/E2SH

27 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:18.693 14/+3000 5/N

28 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:22.136 4/-2000 8/E2SH

29 8 CHRISTIAN BOUVIER . CHRISTIAN BOUVIER .   LIGIER JS51 HONDA    03:26.417 5/-2000 5/CN/E2SC

30 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:29.548 1/-1600 4/A

31 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:33.005 2/-1600 5/A

32 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:41.319 11/-3000 9/E2SH

33 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:44.578 3/-1600 6/A

34 12 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   OSELLA PA21 J    03:54.526 6/-2000 6/CN/E2SC

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 1 / Race 1

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Clas.
Cat.

Clas.
Copas

Clas.
Grupos

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:47.341 1/II 1/CM 1/CM

2 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:49.862 2/II 2/CM 2/CM

3 24 DURANGALDE RACING ELKARTEA JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   DEMON CAR EVO I EVO 2    02:52.651 3/II 3/CM 3/CM

4 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:53.555 4/II - 1/E2SH

5 29 DURANGALDE RACING ELKARTEA ARKAITZ ORDOKI GAMEZ   SILVER CAR S2    02:55.664 5/II 4/CM 4/CM

6 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:57.459 6/II 5/CM 5/CM

7 27 CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO   BRC B49    02:57.777 7/II 6/CM 6/CM

8 26 ESCUDERIA LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA   DEMON CAR CM1000    02:59.363 8/II 7/CM 7/CM

9 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:01.609 1/III 1/GT 1/GTN

10 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:02.263 2/III 2/GT 1/GTR

11 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:06.120 9/II 8/CM 8/CM

12 38 LANGREO MOTOR CLUB MARCELINO HEVIA VAZQUEZ   ABARTH GRANDE PUNTO S2000    03:06.377 3/III 1/A+ 1/S2000

13 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.738 4/III 1/E1FIA 1/E1 FIA

14 36 ESCUDERIA UBRIQUE JUAN TRINO GALERA MARTINEZ   JTR RACING S600    03:08.694 5/III - 1/E2

15 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:10.226 6/III 3/GT 2/GTR

16 37 ESCUDERIA EDA COMPETICIÓN SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:10.338 7/III 1/R 1/R4

17 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:10.570 8/III 2/A+ 1/WRC

18 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:12.413 1/I - 1/E2SC

19 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:13.076 9/III 2/R 2/R4

20 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:15.794 10/III 4/GT 1/GT4

21 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.268 11/III - 1/A2

22 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:18.693 12/III 1/N 1/N

23 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:21.953 13/III - 2/A2

24 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:22.006 14/III - 3/A2

25 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:22.136 15/III 1/H 1/H

26 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:29.548 16/III 2/E1FIA 2/E1 FIA

27 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:32.106 17/III 3/E1FIA 3/E1 FIA

28 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:33.005 18/III 4/E1FIA 4/E1 FIA

29 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:41.319 19/III - 4/A2

30 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:44.578 20/III 1/R/FEM/J 1/R2

31 12 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   OSELLA PA21 J    03:54.526 2/I - 2/E2SC

ABANDONOS/OUT

31 CHRISTIAN VILLAR LLORENTE   SILVER-CAR S2 PROTO    CM II

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ASTURIAS DE MONTAÑA / ASTURIAS HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 1 / Race 1

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Clas.
Cat.

Clas.
Agr.

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:47.341 1/XV 1/CM

2 101 EDA COMPETICIÓN RAFAEL GUARDIOLA BLANCO   REYNARD RF10 S    02:48.811 1/XIV 1/E

3 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:49.862 2/XV 2/CM

4 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:57.459 3/XV 3/CM

5 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:06.120 4/XV 4/CM

6 38 LANGREO MOTOR CLUB MARCELINO HEVIA VAZQUEZ   ABARTH GRANDE PUNTO S2000    03:06.377 1/VII 1/S2000

7 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.738 1/XI 1/XT

8 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:10.570 1/VI 1/A

9 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:12.413 2/XIV 1/CN

10 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:13.076 2/VII 1/R4

11 102 EDA COMPETICION JOSE RAMON FONSECA RODRIGUEZ   RALT R33    03:14.115 3/XIV 2/E

12 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.268 1/XIII 1/A2

13 120 NAVA RACING XABEL SOLIS ALADRO   PEUGEOT 106 S16    03:17.705 1/VIII 1/X

14 115 EL GAITERO COMPETICION RODRIGO NAREDO VALDES   RENAULT CLIO F 2000    03:20.572 1/IX 2/X

15 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:21.953 2/XIII 2/A2

16 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:22.006 3/XIII 3/A2

17 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:22.136 1/II 1/H

18 106 EL GAITERO COMPETICION NACHO MADRERA GOMEZ   BMW M3 E36    03:23.047 1/X 3/X

19 52 ARJ MOTORSPORT JOSE LUIS CUESTA SUAREZ   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:24.370 2/XI 2/XT

20 126 EDA HUGO FERNANDEZ DEL CUADRO   BMW M3    03:24.551 2/VI 1/SA

21 119 LANGREO MOTOR CLUB DANIEL SÁNCHEZ SUÁREZ   PEUGEOT 205    03:24.597 2/VIII 4/X

22 105 ESC. DEL VALLE NAVIEGO COMP. ELOY REIRIZ FERNÁNDEZ   RENAULT 5 GT TURBO    03:24.671 2/IX 3/XT

23 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:29.548 1/III 2/A

24 112 ESCUDERIA VILLA DE LLANES ALFONSO IGLESIAS GONZALEZ   BMW M3 E36    03:31.645 2/X 5/X

25 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:32.106 3/VIII 6/X

26 128 CLUB AUTOMOVIL SIERO HÉCTOR CARBAJAL VIGIL   CITROËN AX GT    03:32.141 1/IV 2/SA

27 56 PRAVIA AUTOCOMPETICION EVA SUAREZ PEREZ   FORD ESCORT MK2    03:32.640 2/II 2/H

28 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:33.005 2/III 3/A

29 123 CLUB AUTOMOVIL SIERO FERMIN RUBEN IGLESIAS ALVAREZ   CITROËN AX    03:35.435 4/VIII 7/X

30 104 ESCUDERIA VILLA DE LLANES CEFERINO CASO ROIZ   SEAT IBIZA CUPRA    03:35.760 3/XI 4/XT

31 108 LACIANA MOTOR CARLOS FERNANDEZ. ALVAREZ   BMW 325I E30    03:35.803 3/X 8/X

32 121 NAVA RACING JUAN MANUEL MONTES TERESA   PEUGEOT 205 RALLYE    03:39.056 5/VIII 9/X

33 107 ESC. VILLA DE LLANES JOSE MANUEL FERNANEZ RUENES   BMW 325 E30    03:40.190 4/X 10/X

34 118 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JOSE ENRIQUE PEREZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 RALLYE    03:40.988 6/VIII 11/X

35 116 ESC. CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JOSE ALFREDO VALLE VEGA   CITROËN SAXO VTS 16V    03:41.023 3/IX 12/X

36 55 EDA IVAN MARIANO GUTIERREZ GARCIA   FORD ESCORT MK2 RS2000    03:41.922 3/II 3/H

37 130 DANIEL LLERA GUTIERREZ DANIEL LLERA GUTIERREZ   FORD FIESTA XR2i    03:43.079 1/I 1/SN

38 111 TRJ MOTORSPORT SANTOS PEREZ CANGAS   BMW 323    03:44.188 5/X 13/X

39 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:44.578 2/IV 1/R2

40 117 TURON ARRAS IGNACIO PEREZ AGULLO   PEUGEOT 205 RALLYE    03:51.853 7/VIII 14/X

41 114 ESC.VILLA DE LLANES CRISTINA GARCIA GONZALEZ   OPEL CORSA GSI    03:52.949 4/IX 15/X

42 110 ARJ MOTORSPORT SERGIO LINARES NAVARRO   BMW 325 I    03:54.765 6/X 16/X

43 127 LA FELGUERA MOTOR CLUB ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 GTI    04:00.714 1/V 3/SA

44 124 TURON ARRAS BENIGNO GARCIA ALVAREZ   PEUGEOT 106 RALLY    04:04.947 8/VIII 17/X

45 129 CANGAS DE ONIS MOTORCLUB HUGO BATALLA PEREZ   OPEL KADETT    04:05.819 4/II 1/H1

ABANDONOS/OUT

31 CHRISTIAN VILLAR LLORENTE   SILVER-CAR S2 PROTO    CM XV

103 LUIS PESQUERA COFIÑO   DICODE MINI R    CM PROTO XV

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE EUROPA DE MONTAÑA / EUROPEAN HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 2 / Race 2

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Cl. Clas.
Grupos

1 1 BEST LAP S.R.L. FAGGIOLI SIMONE   NORMA M20 FC    02:29.149 1/-3000 1/CN/E2SC

2 3 SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN   LOLA B06/51    02:35.939 2/-3000 1/D/E2SS

3 6 CZECH NATIONAL TEAM BENES MILOS   OSELLA FA 30    02:36.277 3/-3000 2/D/E2SS

4 5 BEST LAP SRL FAUSTO BORMOLINI   REYNARD K02    02:36.799 4/-3000 3/D/E2SS

5 2 RACING EXPERIENCE DAVID HAUSER   WOLF GBO8F1    02:39.217 5/-3000 4/D/E2SS

6 7 RENZO NAPIONE RENZO NAPIONE   REYNARD K02    02:43.407 6/-3000 5/D/E2SS

7 9 BEST LAP SRL BORMOLINI ANDREA   OSELLA PA 21    02:51.294 1/-2000 2/CN/E2SC

8 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:53.704 1/+3000 1/E2SH

9 4 CZECH NATIONAL TEAM VITEK PETR   OSELLA FA 20 S    02:54.465 7/-3000 3/CN/E2SC

10 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:00.243 2/+3000 2/E2SH

11 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:00.714 3/+3000 3/E2SH

12 47 AKK PROSPORT DONEVSKI IGOR STEFANOVSKI   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:02.017 4/+3000 1/N

13 42 CZECH NATIONAL TEAM LUKAS VOJACEK   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    03:02.996 5/+3000 1/A

14 40 CZECH NATIONAL TEAM JAROMÍR MALÝ   MITSUBISHI EVO VIII    03:04.448 6/+3000 2/A

15 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:04.812 8/-3000 4/CN/E2SC

16 48 CZECH NATIONAL TEAM JIRI LOS   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:04.910 7/+3000 2/N

17 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:05.425 8/+3000 4/E2SH

18 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:05.465 9/+3000 5/E2SH

19 49 REALMOTORSPORT NIKOLA MILJKOVIC   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:06.662 10/+3000 3/N

20 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:11.162 2/-2000 3/A

21 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:11.224 9/-3000 1/S20

22 50 CZECH NATIONAL TEAM MARTIN JERMAN   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:11.424 11/+3000 4/N

23 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:12.852 12/+3000 6/E2SH

24 8 CHRISTIAN BOUVIER . CHRISTIAN BOUVIER .   LIGIER JS51 HONDA    03:15.546 3/-2000 5/CN/E2SC

25 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:20.427 4/-2000 7/E2SH

26 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:22.800 13/+3000 5/N

27 37 ESCUDERIA EDA COMPETICIÓN SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:22.861 10/-3000 2/S20

28 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:30.116 1/-1600 4/A

29 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:30.506 2/-1600 5/A

30 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:35.695 11/-3000 8/E2SH

31 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:41.573 3/-1600 6/A

32 12 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   OSELLA PA21 J    03:48.873 5/-2000 6/CN/E2SC

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 2 / Race 2

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Clas.
Cat.

Clas.
Copas

Clas.
Grupos

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:46.718 1/II 1/CM 1/CM

2 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:49.935 2/II 2/CM 2/CM

3 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:53.704 3/II - 1/E2SH

4 24 DURANGALDE RACING ELKARTEA JOSEBA IRAOLA LANZAGORTA   DEMON CAR EVO I EVO 2    02:54.269 4/II 3/CM 3/CM

5 27 CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO   BRC B49    02:54.709 5/II 4/CM 4/CM

6 26 ESCUDERIA LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA   DEMON CAR CM1000    02:56.296 6/II 5/CM 5/CM

7 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:56.387 7/II 6/CM 6/CM

8 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:00.243 1/III 1/GT 1/GTR

9 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:00.714 2/III 2/GT 1/GTN

10 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:01.237 8/II 7/CM 7/CM

11 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:04.812 1/I - 1/E2SC

12 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:05.425 3/III 3/GT 2/GTR

13 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:05.465 4/III 1/E1FIA 1/E1 FIA

14 36 ESCUDERIA UBRIQUE JUAN TRINO GALERA MARTINEZ   JTR RACING S600    03:09.788 5/III - 1/E2

15 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:11.162 6/III 1/A+ 1/WRC

16 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:11.224 7/III 1/R 1/R4

17 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:12.852 8/III 4/GT 1/GT4

18 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.231 9/III - 1/A2

19 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:19.195 10/III - 2/A2

20 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:20.427 11/III 1/H 1/H

21 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:20.593 12/III - 3/A2

22 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:22.800 13/III 1/N 1/N

23 37 ESCUDERIA EDA COMPETICIÓN SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:22.861 14/III 2/R 2/R4

24 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:30.116 15/III 2/E1FIA 2/E1 FIA

25 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:30.506 16/III 3/E1FIA 3/E1 FIA

26 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:32.004 17/III 4/E1FIA 4/E1 FIA

27 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:35.695 18/III - 4/A2

28 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:41.573 19/III 1/R/FEM/J 1/R2

29 12 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ VISEDO   OSELLA PA21 J    03:48.873 2/I - 2/E2SC

ABANDONOS/OUT

29 ARKAITZ ORDOKI GAMEZ   SILVER CAR S2    CM II

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ASTURIAS DE MONTAÑA / ASTURIAS HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 2 / Race 2

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Clas.
Cat.

Clas.
Agr.

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:46.718 1/XV 1/CM

2 101 EDA COMPETICIÓN RAFAEL GUARDIOLA BLANCO   REYNARD RF10 S    02:48.466 1/XIV 1/E

3 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:49.935 2/XV 2/CM

4 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:56.387 3/XV 3/CM

5 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:01.237 4/XV 4/CM

6 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:04.812 2/XIV 1/CN

7 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:05.465 1/XI 1/XT

8 102 EDA COMPETICION JOSE RAMON FONSECA RODRIGUEZ   RALT R33    03:09.406 3/XIV 2/E

9 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:11.162 1/VI 1/A

10 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:11.224 1/VII 1/R4

11 120 NAVA RACING XABEL SOLIS ALADRO   PEUGEOT 106 S16    03:15.350 1/VIII 1/X

12 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.231 1/XIII 1/A2

13 103 GAITERO COMPETICION LUIS PESQUERA COFIÑO   DICODE MINI R    03:16.432 5/XV 1/A2

14 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:19.195 2/XIII 2/A2

15 52 ARJ MOTORSPORT JOSE LUIS CUESTA SUAREZ   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:19.305 2/XI 2/XT

16 115 EL GAITERO COMPETICION RODRIGO NAREDO VALDES   RENAULT CLIO F 2000    03:19.898 1/IX 2/X

17 106 EL GAITERO COMPETICION NACHO MADRERA GOMEZ   BMW M3 E36    03:20.125 1/X 3/X

18 126 EDA HUGO FERNANDEZ DEL CUADRO   BMW M3    03:20.246 2/VI 1/SA

19 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:20.427 1/II 1/H

20 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:20.593 3/XIII 3/A2

21 105 ESC. DEL VALLE NAVIEGO COMP. ELOY REIRIZ FERNÁNDEZ   RENAULT 5 GT TURBO    03:20.791 2/IX 3/XT

22 119 LANGREO MOTOR CLUB DANIEL SÁNCHEZ SUÁREZ   PEUGEOT 205    03:22.527 2/VIII 4/X

23 125 ARJ MOTORSPORT JUAN RAMON SUAREZ ALONSO   FORD SIERRA COSWORTH 4X4    03:25.430 3/VI 2/SA

24 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:30.116 1/III 2/A

25 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:30.506 2/III 3/A

26 108 LACIANA MOTOR CARLOS FERNANDEZ. ALVAREZ   BMW 325I E30    03:30.618 2/X 5/X

27 128 CLUB AUTOMOVIL SIERO HÉCTOR CARBAJAL VIGIL   CITROËN AX GT    03:30.644 1/IV 3/SA

28 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:32.004 3/VIII 6/X

29 56 PRAVIA AUTOCOMPETICION EVA SUAREZ PEREZ   FORD ESCORT MK2    03:32.033 2/II 2/H

30 121 NAVA RACING JUAN MANUEL MONTES TERESA   PEUGEOT 205 RALLYE    03:32.857 4/VIII 7/X

31 104 ESCUDERIA VILLA DE LLANES CEFERINO CASO ROIZ   SEAT IBIZA CUPRA    03:34.034 3/XI 4/XT

32 113 MALLACINA SPORT GABINO FERNANDEZ   RENAULT CLIO R3    03:36.465 3/IX 8/X

33 118 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JOSE ENRIQUE PEREZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 RALLYE    03:37.036 5/VIII 9/X

34 123 CLUB AUTOMOVIL SIERO FERMIN RUBEN IGLESIAS ALVAREZ   CITROËN AX    03:37.181 6/VIII 10/X

35 117 TURON ARRAS IGNACIO PEREZ AGULLO   PEUGEOT 205 RALLYE    03:38.244 7/VIII 11/X

36 111 TRJ MOTORSPORT SANTOS PEREZ CANGAS   BMW 323    03:38.392 3/X 12/X

37 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:41.573 2/IV 1/R2

38 130 DANIEL LLERA GUTIERREZ DANIEL LLERA GUTIERREZ   FORD FIESTA XR2i    03:41.918 1/I 1/SN

39 114 ESC.VILLA DE LLANES CRISTINA GARCIA GONZALEZ   OPEL CORSA GSI    03:47.260 4/IX 13/X

40 110 ARJ MOTORSPORT SERGIO LINARES NAVARRO   BMW 325 I    03:49.485 4/X 14/X

41 127 LA FELGUERA MOTOR CLUB ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 GTI    03:57.817 1/V 4/SA

42 129 CANGAS DE ONIS MOTORCLUB HUGO BATALLA PEREZ   OPEL KADETT    04:00.255 3/II 1/H1

43 124 TURON ARRAS BENIGNO GARCIA ALVAREZ   PEUGEOT 106 RALLY    04:03.101 8/VIII 15/X

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE EUROPA DE MONTAÑA / EUROPEAN HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 3 / Race 3

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Cl. Clas.
Grupos

1 5 BEST LAP SRL FAUSTO BORMOLINI   REYNARD K02    02:35.645 1/-3000 1/D/E2SS

2 3 SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN   LOLA B06/51    02:36.505 2/-3000 2/D/E2SS

3 6 CZECH NATIONAL TEAM BENES MILOS   OSELLA FA 30    02:38.031 3/-3000 3/D/E2SS

4 2 RACING EXPERIENCE DAVID HAUSER   WOLF GBO8F1    02:41.264 4/-3000 4/D/E2SS

5 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:52.749 1/+3000 1/E2SH

6 9 BEST LAP SRL BORMOLINI ANDREA   OSELLA PA 21    02:52.759 1/-2000 1/CN/E2SC

7 4 CZECH NATIONAL TEAM VITEK PETR   OSELLA FA 20 S    02:57.025 5/-3000 2/CN/E2SC

8 15 SVC GROUP S.R.O. VLADIMÍR VITVER   AUDI WTTR TT-R DTM    03:00.596 2/+3000 2/E2SH

9 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:01.875 3/+3000 3/E2SH

10 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:02.665 4/+3000 4/E2SH

11 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:03.868 6/-3000 3/CN/E2SC

12 42 CZECH NATIONAL TEAM LUKAS VOJACEK   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    03:04.170 5/+3000 1/A

13 47 AKK PROSPORT DONEVSKI IGOR STEFANOVSKI   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:04.910 6/+3000 1/N

14 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.133 7/+3000 5/E2SH

15 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:08.117 8/+3000 6/E2SH

16 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:11.317 2/-2000 2/A

17 49 REALMOTORSPORT NIKOLA MILJKOVIC   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:11.502 9/+3000 2/N

18 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:11.891 7/-3000 1/S20

19 50 CZECH NATIONAL TEAM MARTIN JERMAN   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:13.900 10/+3000 3/N

20 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:16.327 11/+3000 7/E2SH

21 8 CHRISTIAN BOUVIER . CHRISTIAN BOUVIER .   LIGIER JS51 HONDA    03:18.409 3/-2000 4/CN/E2SC

22 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:20.321 12/+3000 4/N

23 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:21.521 4/-2000 8/E2SH

24 48 CZECH NATIONAL TEAM JIRI LOS   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:25.612 13/+3000 5/N

25 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:31.222 1/-1600 3/A

26 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:34.086 2/-1600 4/A

27 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:35.419 8/-3000 9/E2SH

28 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:43.044 3/-1600 5/A

ABANDONOS/OUT

37 SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    S20 -3000

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 3 / Race 3

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Clas.
Cat.

Clas.
Copas

Clas.
Grupos

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:46.496 1/II 1/CM 1/CM

2 14 AMP CLASSIC JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO   AUDI QUATTRO DTM    02:52.749 2/II - 1/E2SH

3 26 ESCUDERIA LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA   DEMON CAR CM1000    02:53.225 3/II 2/CM 2/CM

4 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:54.330 4/II 3/CM 3/CM

5 27 CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO   BRC B49    02:56.195 5/II 4/CM 4/CM

6 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:57.500 6/II 5/CM 5/CM

7 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:00.315 7/II 6/CM 6/CM

8 17 ESCUDERIA LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS VREBOS   PORSCHE GT3 CUP RALLYE 2010    03:01.875 1/III 1/GT 1/GTR

9 18 VILARIÑOMOTORSPORT RAUL BORREGUERO CALERO   MOSLER MT 900 R    03:02.665 2/III 2/GT 1/GTN

10 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:03.868 1/I - 1/E2SC

11 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.133 3/III 1/E1FIA 1/E1 FIA

12 36 ESCUDERIA UBRIQUE JUAN TRINO GALERA MARTINEZ   JTR RACING S600    03:07.992 4/III - 1/E2

13 20 AUTOMOVIL CLUB DE ALMERIA MANUEL MALDONADO JOYA   PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE    03:08.117 5/III 3/GT 2/GTR

14 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:11.317 6/III 1/A+ 1/WRC

15 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:11.891 7/III 1/R 1/R4

16 19 LOCAL SPORT MIKE ROY ANDERSON   GINETTA G50 GT4    03:16.327 8/III 4/GT 1/GT4

17 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.741 9/III - 1/A2

18 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:19.832 10/III - 2/A2

19 51 C.D. AGR COMPETICION JOSE BLANCO ROSALES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:20.321 11/III 1/N 1/N

20 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:20.756 12/III - 3/A2

21 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:21.521 13/III 1/H 1/H

22 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:31.222 14/III 2/E1FIA 2/E1 FIA

23 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:34.086 15/III 3/E1FIA 3/E1 FIA

24 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:35.083 16/III 4/E1FIA 4/E1 FIA

25 32 CLUB D.E BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ   HYUNDAI V6    03:35.419 17/III - 4/A2

26 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:43.044 18/III 1/R/FEM/J 1/R2

ABANDONOS/OUT

37 SERGI PAÑELLA SOLER   MITSUBISHI LANCER EVO X    R4 III

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)



CAMPEONATO DE ASTURIAS DE MONTAÑA / ASTURIAS HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Carrera 3 / Race 3

Clasificación Oficial Definitiva / Final Official Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR TIEMPO/TIME Clas.
Cat.

Clas.
Agr.

1 25 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA GARCÍA   BRC B49    02:46.496 1/XV 1/CM

2 23 ESCUDERIA EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ ARIAS   BRC CM05 EVO EVO - 05    02:54.330 2/XV 2/CM

3 28 NALON AUTO SPORT JOSE ALBINO GARCIA HEVIA   SILVER CAR S2    02:57.500 3/XV 3/CM

4 30 CLUB AUTOMOVIL SIERO ISMAEL GARCIA PEON   SILVER CAR S2    03:00.315 4/XV 4/CM

5 11 SIF MOTOR PABLO GARRIDO VAZQUEZ   OSELLA PA 20    03:03.868 1/XIV 1/CN

6 22 MOTOR CLUB DEL EO JOSE LUIS ALONSO GARCIA   MITSUBISHI LANCER EVO    03:06.133 1/XI 1/XT

7 102 EDA COMPETICION JOSE RAMON FONSECA RODRIGUEZ   RALT R33    03:10.190 2/XIV 1/E

8 43 ESCUDERÍA EDA COMPETICIÓN ALDO DE ALBERTO MENÉNDEZ   SEAT CORDOBA WRC    03:11.317 1/VI 1/A

9 39 LANGREO MOTOR CLUB VICTOR M. PARDEIRO FERNANDEZ   MITSUBISHI LANCER EVO X    03:11.891 1/VII 1/R4

10 34 CLUB AUTOMOVIL SIERO DAVID MARTINEZ CALLEJA   SEAT LEON SUPER COPA MK1    03:16.741 1/XIII 1/A2

11 103 GAITERO COMPETICION LUIS PESQUERA COFIÑO   DICODE MINI R    03:17.934 5/XV 1/A2

12 120 NAVA RACING XABEL SOLIS ALADRO   PEUGEOT 106 S16    03:19.255 1/VIII 1/X

13 35 AMP CLASSIC TEAM ALEJANDRO MARTINEZ ALVAREZ   RENAULT CLIO CUP    03:19.832 2/XIII 2/A2

14 33 EDA COMPETICION JESUS CHAO MONTES   SEAT LEON SUPER COPA    03:20.756 3/XIII 3/A2

15 115 EL GAITERO COMPETICION RODRIGO NAREDO VALDES   RENAULT CLIO F 2000    03:21.298 1/IX 2/X

16 126 EDA HUGO FERNANDEZ DEL CUADRO   BMW M3    03:21.314 2/VI 1/SA

17 105 ESC. DEL VALLE NAVIEGO COMP. ELOY REIRIZ FERNÁNDEZ   RENAULT 5 GT TURBO    03:21.481 2/IX 2/XT

18 54 AMP CLASSIC TEAM FRANCISCO JAVIER SANZ FONSECA   FORD ESCORT RS ZACKSPEED    03:21.521 1/II 1/H

19 106 EL GAITERO COMPETICION NACHO MADRERA GOMEZ   BMW M3 E36    03:22.179 1/X 3/X

20 119 LANGREO MOTOR CLUB DANIEL SÁNCHEZ SUÁREZ   PEUGEOT 205    03:22.433 2/VIII 4/X

21 52 ARJ MOTORSPORT JOSE LUIS CUESTA SUAREZ   MITSUBISHI LANCER EVO IX    03:24.766 2/XI 3/XT

22 108 LACIANA MOTOR CARLOS FERNANDEZ. ALVAREZ   BMW 325I E30    03:28.758 2/X 5/X

23 125 ARJ MOTORSPORT JUAN RAMON SUAREZ ALONSO   FORD SIERRA COSWORTH 4X4    03:29.079 3/VI 2/SA

24 56 PRAVIA AUTOCOMPETICION EVA SUAREZ PEREZ   FORD ESCORT MK2    03:29.088 2/II 2/H

25 44 BOAL COMPETICION MARIO MENDEZ VALLEDOR   PEUGEOT 106 KIT KAR    03:31.222 1/III 2/A

26 128 CLUB AUTOMOVIL SIERO HÉCTOR CARBAJAL VIGIL   CITROËN AX GT    03:31.656 1/IV 3/SA

27 113 MALLACINA SPORT GABINO FERNANDEZ   RENAULT CLIO R3    03:32.529 3/IX 6/X

28 45 NAVA RACING DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ   PEUGEOT 106 KIT CAR    03:34.086 2/III 3/A

29 121 NAVA RACING JUAN MANUEL MONTES TERESA   PEUGEOT 205 RALLYE    03:34.960 3/VIII 7/X

30 57 ESCUDERIA VALLE NAVIEGO NOE PRIETO VIGIL   CITROËN AX SPORT    03:35.083 4/VIII 8/X

31 123 CLUB AUTOMOVIL SIERO FERMIN RUBEN IGLESIAS ALVAREZ   CITROËN AX    03:36.383 5/VIII 9/X

32 104 ESCUDERIA VILLA DE LLANES CEFERINO CASO ROIZ   SEAT IBIZA CUPRA    03:38.841 3/XI 4/XT

33 111 TRJ MOTORSPORT SANTOS PEREZ CANGAS   BMW 323    03:39.385 3/X 10/X

34 118 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JOSE ENRIQUE PEREZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 RALLYE    03:40.338 6/VIII 11/X

35 107 ESC. VILLA DE LLANES JOSE MANUEL FERNANEZ RUENES   BMW 325 E30    03:40.493 4/X 12/X

36 117 TURON ARRAS IGNACIO PEREZ AGULLO   PEUGEOT 205 RALLYE    03:41.139 7/VIII 13/X

37 130 DANIEL LLERA GUTIERREZ DANIEL LLERA GUTIERREZ   FORD FIESTA XR2i    03:41.663 1/I 1/SN

38 46 ESCUDERÍA BOAL COMPETICIÓN CARLA ÁLVAREZ SANJURJO   CITROËN C2    03:43.044 2/IV 1/R2

39 110 ARJ MOTORSPORT SERGIO LINARES NAVARRO   BMW 325 I    03:47.371 5/X 14/X

40 114 ESC.VILLA DE LLANES CRISTINA GARCIA GONZALEZ   OPEL CORSA GSI    03:50.345 4/IX 15/X

41 124 TURON ARRAS BENIGNO GARCIA ALVAREZ   PEUGEOT 106 RALLY    04:03.033 8/VIII 16/X

42 129 CANGAS DE ONIS MOTORCLUB HUGO BATALLA PEREZ   OPEL KADETT    04:09.351 3/II 1/H1

43 127 LA FELGUERA MOTOR CLUB ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ   PEUGEOT 205 GTI    04:09.445 1/V 4/SA

En ARRIONDAS, siendo las 18:10 horas del día 10 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Luis Folch (CD-233-CV)
Ant. Ferreira (CDI-5204)
David Cabral (CDI-5255)
Francisco Muñoz (CD-204-AN)
Guzmán González (CD-096-C)


